O objeto do presente termo aditivo é a prorrogação do contrato por mais um período de 12 

(doze) meses, a ser contada do dia 29 de março de 2025, com término em 28 de março de 

2026. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR  

O valor total do contrato durante período de vigência será de R$10.137,96 (dez mil, cento e 

trinta e sete reais e noventa e seis centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO 

As despesas decorrentes deste termo aditivo correrão à conta das dotações orçamentárias nº 

3.3.90.39.00.1.01.00.04.122.0002.2.0001 e 3.3.90.39.00.1.03.01.04.122.0002.2.0005.

[...]

122/2024, realizado no Portal de Compras Públicas, cujo objeto é a futura e 
eventual aquisição de medicamentos, suplementos e insumos de uso 
veterinário. Consulta aos itens adjudicados e aos fornecedores vencedores 
disponíveis em https://www.portaldecompraspublicas.com.br. O valor total 
dos itens arrematados é de R$ 1.758.680,61 (um milhão, setecentos e 
cinquenta e oito mil, seiscentos e oitenta reais e sessenta e um centavos). O 
termo de adjudicação e o termo de homologação na íntegra encontram-se 
disponíveis em https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Eustáquio da 
Abadia Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP. São Joaquim

[...]

monitoramento, fornecimento de peças e suprimentos necessários, além de 
serviços de suporte. Consulta aos lotes adjudicados e aos fornecedores 
vencedores disponíveis em https://www.portaldecompraspublicas.com.br. O 
valor total dos lotes arrematados é de R$ 13.075.249,42 (treze milhões, 
setenta e cinco mil, duzentos e quarenta e nove reais e quarenta e dois 
centavos). O termo de adjudicação e o termo de homologação na íntegra 
encontram-se disponíveis em https://www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Eustáquio da Abadia Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP. 
São Joaquim de Bicas/MG, 12 de março de 2025.

[...]

eventual aquisição de computadores desktops, workstations, notebooks, 
monitores e insumos de informática. Consulta aos itens adjudicados e aos 
fornecedores vencedores disponíveis em https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. O valor total dos itens arrematados é 
de R$ 36.162.386,34 (trinta e seis milhões, cento e sessenta e dois mil, 
trezentos e oitenta e seis reais e trinta e quatro centavos). O termo de 
adjudicação e o termo de homologação na íntegra encontram-se disponíveis 
em https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Eustáquio da Abadia 
Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP. São Joaquim de Bicas/

[...]

do Consórcio Público ICISMEP e VISA CIS, com fornecimento e aplicação 
de materiais. Os serviços serão prestados pela empresa FAC Digital 
Consulting On Project Ltda., inscrita no CNPJ sob o n° 35.725.298/0001-81. 
Valor total da prestação dos serviços: R$ 45.790,71 (quarenta e cinco mil, 
setecentos e noventa reais e setenta e um centavos). A dispensa de licitação 
em comento se fundamenta no art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21. As 
despesas decorrentes desta contratação correrão por conta da dotação 
orçamentária nº 3.3.90.39.00.1.02.17.10.304.0003.2.0040.